АДМИНИСТРАЦИЯ ПОРОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2023			   с. Поротниково				№ 77

О внесении изменений в постановление от 22.06.2016 №39 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, определения сроков реализации муниципальных программ, порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ»

В соответствии с протестом прокуратуры Бакчарского района от 14.12.2023 №10-2023, Федеральным законом от 04.08.2023 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», в целях приведением нормативного правового акта в соответствие с федеральным законодательством,

Администрация Поротниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации Поротниковского сельского поселения от 22.06.2016 №39 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, определения сроков реализации муниципальных программ, порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ» следующие изменения:
1) пункт 1.5 считать утратившим силу;
2) пункт 2.2.3 изложить в следующей редакции:
«2.2.3. Программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные Программы подлежат  приведению в соответствие с решением о местном бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.»
3) пункт 2.3.2 изложить в следующей редакции:
«2.3.2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением Совета  Поротниковского сельского поселения о местном бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, определенным Администрацией Поротниковского сельского поселения.»
2. Обнародовать настоящее постановление в местах для обнародования и разместить на официальном сайте Поротниковского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Поротниковского сельского поселения

Н.Ю. Чумакова